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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Nr&l’rot Tirang, méi.&r?_OQB
UDHEZIM
Ne. /G aae 31.08 2023
PER

NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN NR. 10, DATE 30.03.2020, “PEER PERCAKTIMIN E
ELEMENTEVE PERBERES, FORMEN E DIPLOMES OSE CERTIFIKATES TE
LESHUAR NGA INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE DHE PROCEDURES SE
REGJISTRIMIT TE TYRE NE REGJISTRIN SHTETEROR Ti DIPLOMAVE DHE
CERTIFIKATAVE PER ARSIMIN E LARTE DHE KERKIMIN SHKENCOR”, TE
NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés dhe té neneve 10 dhe 91 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin
e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™,

UDHEZOJ:

I. Né udhézimin nr. 10, daté 30.03.2020, “Pér pércaktimin e elefnentéve pérbérés, formén e
diplomés ose certifikatés t€ l&shuar nga institucionet e arsimit t& larté dhe procedurés sé
regjistrimit t& tyre né regjistrin shtetéror t& diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor”, t€ ndryshuar, béhet ndryshimi si mé& poshté:

a) Shkronja “gj”, e pikés 1 t& Kreut II, té riformulohet si mé poshté:

“gi) Emri dhe mbiemri i rektorit dhe i drejtuesit té njésisé kryvesore qé plotésohen me
shtypshkrim dhe nénshkrimi i rektorit dhe i drejtuesit té njésisé kryesore gé plotésohen me
shkrim dore. Né rastin e njé Kolegji Profesional té Larté ose kur organizohet si njési
kryesore prané njé IAL-je vendoset emri dhe mbiemri i rektorit dhe i drejtuesit té njésisé
bazé qé plotésohen me shtypshkrim dhe nénshkrimi i rektorit dhe i drejtuesit té njésisé bazé
qé plotésohen me shkrim dore.”
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Ngarkohet pér zbatim t& kétij udh&zimi Sekretari i Pérgjithshém n& Ministriné e Arsimit
dhe Sportit, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe institucionet e arsimit té larté.

Ky udhézim hyn n€ fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare”.
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